
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
MĚSTSKÝ OBVOD OSTRAVA - JIH

USNESENÍ

Mgr. Karel Sibinský

starosta
Městského obvodu
Ostrava-Jih

Bc. Radim Miklas

místostarosta
Městského obvodu
Ostrava-Jih

z 4. zasedání

Zastupitelstva městského obvodu

Ostrava - Jih

které se konalo 10.3.2011 9:00

(usn.č. 0081/4 - usn.č. 0119/4)

1 z 12



Přehled usnesení 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu, konané dne 10.3.2011 9:00

č. usn. č. m. Název materiálu

0081/4 1. Neslučitelnost funkce člena zastupitelstva ( Mgr. Karel Sibinský , starosta )

0082/4 2. Návrh rozpočtového opatření č. 1 ( Bc. Radim Miklas , místostarosta )

0083/4 3. Poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok 2011 (
Ing. Pavel Planka , místostarosta )

0084/4 4. Poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti školství, kultury, sportu,
prevence kriminality a volného času dětí a mládeže pro rok 2011 ( Bc. Radim Miklas ,
místostarosta )

0085/4 5. Změna úplného znění přílohy č. 3 ke zřizovací listině příspěvkových organizací zřízených
Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih ( Bc. Radim Miklas ,
místostarosta )

0086/4 6. Oranžové hřiště pro rok 2011 - podání žádosti o nadační příspěvek z Nadace ČEZ na
vybudování dětského hřiště při MŠ F.Formana ( Bc. Radim Miklas , místostarosta )

0087/4 7. Neposkytnutí finančního příspěvku ( Bc. Radim Miklas , místostarosta )

0088/4 8. Doplnění a úplné znění zřizovací listiny Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64,
příspěvková organizace ( Bc. Radim Miklas , místostarosta )

0089/4 9. Cyklostezka trasa "A" ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0090/4 10. Stížnost nájemníků panelového domu V. Košaře 124/5 ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0091/4 11. Prominutí poplatku z prodlení ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0092/4 12. Prodej pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Moravská - doplnění usnesení č. 73/2 ze dne 16.12.2010
( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0093/4 13. Zrušení části usnesení a prodej bytové jednotky s podílem na zast. pozemku formou veřejné
dobrovolné dražby na ul. Závoří 21 ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0094/4 14. Schválení budoucího prodeje 1 byt. jednotky s podílem na zast. poz. č. pop. 1440, ul. Klegova
č. or. 21 ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0095/4 15. Souhlas s postoupením práv a převzetím závazků ke smluvnímu vztahu uzavřenému k
pozemkům v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Horní ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0096/4 16. Prominutí pohledávky za nájem pozemků v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svatoplukova x
Plzeňská ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0097/4 17. Zveřejnění záměru na prodej pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova (
Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0098/4 18. Zveřejnění záměru na prodej pozemků v k.ú. Hrabůvka, ul. Mjr Nováka, u nákupního centra
"Budoucnost" ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0099/4 19. Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Proskovická 41, Ostrava-Výškovice ( Ing. Radim
Lauko , místostarosta )

0100/4 20. Zveřejnění záměru na prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pavlovova ( Ing. Radim
Lauko , místostarosta )

0101/4 21. Prodej pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pavlovova ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0102/4 22. Prodej pozemku v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Kaminského ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0103/4 23. Prodej pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Mňukova ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0104/4 24. Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Průkopnická ( Ing. Radim Lauko , místostarosta
)

0105/4 25. Prodej pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Nad Úvozem ( Ing. Radim Lauko , místostarosta
)

0106/4 26. Prodej pozemků v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Starobělská ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0107/4 28. Zveřejnění záměru na prodej pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. V Troskách ( Ing. Radim
Lauko , místostarosta )

0108/4 29. Zveřejnění záměru na prodej pozemku v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. J. Matuška ( Ing. Radim
Lauko , místostarosta )

2 z 12



0109/4 30. Zveřejnění záměru na prodej pozemku v k.ú. Výškovice u Ostravy, ul. Drůbeží ( Ing. Radim
Lauko , místostarosta )

0110/4 31. Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Průkopnická 4, Ostrava-Zábřeh ( Ing. Radim Lauko ,
místostarosta )

0111/4 32. Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Průkopnická 6, Ostrava-Zábřeh ( Ing. Radim Lauko ,
místostarosta )

0112/4 33. Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Patrice Lumumby 60, Ostrava-Zábřeh ( Ing. Radim
Lauko , místostarosta )

0113/4 34. Doplnění a úplné znění zřizovacích listin příspěvkových organizací zřízených Statutárním
městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih ( Bc. Radim Miklas , místostarosta )

0114/4 35. Vyřazení majetku Majetkové správy Ostrava - Jih ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0115/4 36. Prominutí poplatku z prodlení ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0116/4 37. Návrh na úpravu Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih ( Mgr.
Karel Sibinský , starosta )

0117/4 38. Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih ( Mgr. Karel
Sibinský , starosta )

0118/4 39. Informace o činnosti rady a starosty městského obvodu ( Mgr. Karel Sibinský , starosta )

0119/4 OR Informace kontrolního výboru ( Mgr. Karel Sibinský , starosta )

staženo 27. Zveřejnění záměru na prodej pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická x Jugoslávská
( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0081/4
1

Neslučitelnost funkce člena zastupitelstva

Zastupitelstvo městského obvodu

vyslovuje

zánik mandátu členky Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih Ing. Marty Szücsové dle §
55 odst. 3 písm. c) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů

0082/4
2

Návrh rozpočtového opatření č. 1

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se

- zvyšují běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5341, UZ 3 o 3 032 tis. Kč
- zvyšuje financování na pol. 8115 o 3 032 tis. Kč

0083/4
3

Poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok 2011

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok 2011
dle příloh předloženého materiálu

souhlasí

s návrhem smlouvy o poskytnutí účelové dotace

zmocňuje

starostu Městského obvodu Ostrava-Jih Mgr. Karla Sibinského k podpisu smluv o poskytnutí
účelové dotace

0084/4
4

Poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti školství, kultury, sportu,
prevence kriminality a volného času dětí a mládeže pro rok 2011

Zastupitelstvo městského obvodu

3 z 12



rozhodlo

o poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti školství, kultury, sportu,
prevence kriminality a volného času dětí a mládeže pro rok 2011 dle příloh předloženého
materiálu

souhlasí

s návrhem smlouvy o poskytnutí účelové dotace

zmocňuje

starostu Městského obvodu Ostrava-Jih Mgr. Karla Sibinského k podpisu smluv o poskytnutí
účelové dotace

0085/4
5

Změna úplného znění přílohy č. 3 ke zřizovací listině příspěvkových organizací zřízených
Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

změnu úplného znění  přílohy  č. 3 ke zřizovací listině příspěvkových organizací ve školství a
kultuře, jejichž zřizovatelem je  Statutární město Ostrava, Městský obvod Ostrava-Jih, dle
důvodové zprávy, k níže uvedeným příspěvkovým organizacím:

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace
Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové  Ostrava-Hrabůvka, Klegova 29,
příspěvková organizace
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 8, příspěvková organizace
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková organizace
Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace
Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Klegova 27, příspěvková organizace
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková organizace
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvková organizace
Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková organizace
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace
Základní škola Ostrava-Zábřeh, V Zálomu 1, příspěvková organizace
Základní škola Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková organizace
Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace
Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková organizace
Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace
Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvková organizace
Mateřská škola Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, příspěvková organizace
Mateřská škola Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace
Mateřská škola Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvková organizace
Mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvková organizace
Mateřská škola Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvková organizace
Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace

zmocňuje

starostu Městského obvodu Ostrava-Jih a místostarostu Městského obvodu Ostrava-Jih k
podpisu úplného znění přílohy č. 3 ke zřizovací listině výše uvedených příspěvkových
organizací.

0086/4
6

Oranžové hřiště pro rok 2011 - podání žádosti o nadační příspěvek z Nadace ČEZ na
vybudování dětského hřiště při MŠ F.Formana

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

podat žádost o nadační příspěvek do grantového řízení Nadace ČEZ Oranžové hřiště 2011 na
vybudování dětského hřiště mateřské školy F.Formana, Ostrava-Dubina

0087/4
7

Neposkytnutí finančního příspěvku

Zastupitelstvo městského obvodu

4 z 12



rozhodlo

neposkytnout  finanční příspěvek Vyšší odborné škole AHOL, o.p.s. se sídlem  Petruškova 4,
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 253 55 414,  ve výši 357 000,- Kč na projekt Mezinárodní
konference : "Žijeme v Evropské unii - Perspektivy rozvoje cestovního ruchu v turistické
oblasti Ostravsko"

0088/4
8

Doplnění a úplné znění zřizovací listiny Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64,
příspěvková organizace

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

doplnění a úplné znění zřizovací listiny Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64,
příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

zmocňuje

starostu Městského obvodu Ostrava-Jih Mgr. Karla Sibinského a místostarostu Městského
obvodu Ostrava-Jih Bc.Radima Miklase k podpisu úplného znění zřizovací listiny Základní školy
Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové organizace.

0089/4
9

Cyklostezka trasa "A"

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o podání  žádosti o dotaci pro projekt Cyklostezka trasa "A"  v rámci programu Státního fondu
dopravní infrastruktury pro rok 2011

ukládá

starostovi městského obvodu zajistit předložení žádosti o dotaci a všech příloh dle tohoto
usnesení na akci Cyklostezka trasa "A" v rámci programu Státního fondu dopravní
infrastruktury pro rok 2011

0090/4
10

Stížnost nájemníků panelového domu V. Košaře 124/5

Zastupitelstvo městského obvodu

bere na vědomí

stížnost nájemníků panelového domu na ulici V. Košaře 124/5, zastoupených panem Davidem
Tesařem, na špatný technický stav oken v tomto domě a odpověď starosty Městského obvodu
Ostrava - Jih Mgr. Karla Sibinského.

0091/4
11

Prominutí poplatku z prodlení

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

neprominout poplatek z prodlení panu K. H. a paní V. H., za byt č. na ul. Edisonova 21 v
Ostravě-Hrabůvce, ve výši 169 651 Kč,  
dle důvodové zprávy

0092/4
12

Prodej pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Moravská - doplnění usnesení č. 73/2 ze dne
16.12.2010

Zastupitelstvo městského obvodu

doplňuje

své usnesení č. 73/2 ze dne 16.12.2010, kterým rozhodlo  o úplatném převodu části pozemku
p.p.č. 199/23 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Hrabůvka, odděleného geometrickým
plánem č. 1166-77/2010   a nově označeného jako p.p.č. 199/35 ostatní plocha, ostatní
komunikace o výměře 2 m2 v k.ú. Hrabůvka, ul. Moravská, do SJM  F. a L. S., oba bytem
Moravská 680/3, Ostrava – Hrabůvka, za cenu  ve výši  1.800,- Kč, za podmínky úhrady
správního poplatku ve výši 500,- Kč a nákladů za vypracování geometrického plánu a
znaleckého posudku, větou:

5 z 12



a to ve výši 50% těchto nákladů, tj. ve výši 3.660,- Kč

0093/4
13

Zrušení části usnesení a prodej bytové jednotky s podílem na zast. pozemku formou veřejné
dobrovolné dražby na ul. Závoří 21

Zastupitelstvo městského obvodu

zrušuje

část usnesení č. 213/10 ze dne 18. 12. 2003 u bytu č. 59

rozhodlo

o úplatném převodu bytové jednotky č. 3021/59 s příslušným podílem na zastavěném
pozemku a společných  částech domu  č. pop. 3021, ulice Závoří č. or. 21, s parc. č. st. 4759 -
zastavěná  plocha o výměře 444 m2, v kat. území Zábřeh nad Odrou, část obce Zábřeh, dle
zák. č. 72/1994 Sb., zák. č. 26/2000 Sb. a dle důvodové zprávy. Prodej bude realizován
formou veřejné dražby a nabyvatelem bude vydražitel jednotky

Závoří 21
jednotka číslo: 3021/59   
pod. na spol. část. a poz.: 7338/391068   
vyvolávací cena b. j.: 100% odhadní ceny

ukládá

radě městského obvodu předložit zastupitelstvu městského obvodu informaci o odhadní ceně a
ceně vydražené a informace o vydražiteli u této dražené bytové jednotky, dle zákona č.
26/2000 Sb., v platném znění

0094/4
14

Schválení budoucího prodeje 1 byt. jednotky s podílem na zast. poz. č. pop. 1440, ul.
Klegova č. or. 21

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění o budoucím úplatném převodu 1 bytové
jednotky spolu s příslušným podílem na zastavěném pozemku a společných částech domu č.
pop. 1440, ulice Klegova č. or. 21 s parc. č. st. 1182 zastavěná plocha o výměře 269 m2 v
kat. území Hrabůvka, část obce Hrabůvka, budoucímu kupujícímu bytu, dle zák. č. 72/1994
Sb., v platném znění, v rozsahu a za kupní cenu dle důvodové zprávy takto:

budoucí kupující:
B. S.,
bytem Gerasimovova 1795/30, 700 30  Ostrava-Zábřeh

Klegova 21
jednotka číslo: 1440/09
podíl na spol. část. a poz.: 3648/235999
cena podílu pozemku: 3.327,00 Kč
kup. cena b.j.: 202.663,00 Kč

0095/4
15

Souhlas s postoupením práv a převzetím závazků ke smluvnímu vztahu uzavřenému k
pozemkům v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Horní

Zastupitelstvo městského obvodu

souhlasí

s postoupením práv a převzetím závazků manželů J. a L. T., oba bytem Třebízského 3020,
Teplice, vyplývajících ze  Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 36/014/633/09 ze dne
23.7.2009  ve znění Dodatku č. 1 ze dne 6.4.2010, na společnost JTH Investment a.s., IČ:
27340171, se sídlem Teplice, Krupská 33/20, na základě Dohody o postoupení práv a převzetí
závazků  s účinnosti od 15.3.2011

0096/4
16

Prominutí pohledávky za nájem pozemků v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svatoplukova x
Plzeňská

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

6 z 12



neprominout pohledávku za  společností Jazyková škola SABO, Schooling And Business
Organisation, s.r.o., IČ: 25815474, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Puchmajerova
489/7,  vzniklou neuhrazením nájemného za období od 1.7.2010 do 15.12.2010 ve výši
55.540,- Kč, vyplývajícího ze Smlouvy o nájmu nemovitosti č. 7/014/0215/10/Ulr ze dne
9.4.2010, za pronájem pozemků st. p.č. 87/2 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o
výměře 163 m2, st.p.č. 326 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 336 m2, p.p.č.
207/1 zahrada o výměře 552 m2 a p.p.č. 208/1 zahrada o výměře 687 m2 v k. ú. Zábřeh nad
Odrou, za účelem užívání jako školní zahrady a hřiště,  na dobu neurčitou s tříměsíční
výpovědní lhůtou

0097/4
17

Zveřejnění záměru na prodej pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova

Zastupitelstvo městského obvodu

vydává

záporné stanovisko ke zveřejnění záměru na prodej pozemku p.p.č.st. 2980/1 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 245 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova, v
majetku Statutárního města Ostrava, svěřené Městskému obvodu Ostrava-Jih, pod stávajícími
garážemi v cizím vlastnictví

a

žádá

Zastupitelstvo města Ostravy o rozhodnoutí ve věci zveřejnění  záměru na prodej výše
uvedeného pozemku.

0098/4
18

Zveřejnění záměru na prodej pozemků v k.ú. Hrabůvka, ul. Mjr Nováka, u nákupního centra
"Budoucnost"

Zastupitelstvo městského obvodu

vydává

záporné stanovisko ke zveřejnění záměru na prodej části pozemku p.p.č. 463/6 ostatní plocha
– zeleň v k.ú. Hrabůvka, o  výměře 1038 m2,  ve vlastnictví Statutárního města Ostravy –
svěřeného Městskému obvodu Ostrava – Jih, u nákupního centra "Budoucnost"  na ul. Mjr.
Nováka

a žádá
Zastupitelstvo města Ostravy o rozhodnutí ve věci zveřejnění záměru na prodej dotčeného
pozemku

0099/4
19

Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Proskovická 41, Ostrava-Výškovice

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o zveřejnění záměru prodeje domu č. p. 677 na pozemku parc. č.  793/216 na ulici
Proskovická č. or. 41 a pozemku parc. č. 793/216 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 362
m² v k. ú. Výškovice u Ostravy, dle zák. č. 128/2000 Sb., v platném znění a dle „Zásad
prodeje domů, bytů ....“ ze dne 26. 4. 2001, v platném znění

0100/4
20

Zveřejnění záměru na prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pavlovova

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

vydat kladné stanovisko k záměru prodeje části pozemku  p.p.č. 613/12  ostatní plocha, jiná
plocha  o výměře 20 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pavlovova, ve vlastnictví Statutárního
města Ostravy – svěřený Městskému obvodu Ostrava – Jih,  za účelem umístění trafostanice

a

žádá

Zastupitelstvo města Ostravy o rozhodnutí ve věci zveřejnění záměru na prodej části
dotčeného pozemku

7 z 12



0101/4
21

Prodej pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pavlovova

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

prodat části pozemků  v k.ú. Zábřeh nad Odrou, a to části p.p.č. 613/94 ostatní plocha, jiná
plocha, oddělené geometrickým plánem č. 2647/9/2010 a nově označené jako p.p.č. 613/131
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 100 m2 a části pozemku p.p.č. 654/1 ostatní plocha,
zeleň rovněž oddělené geometrickým plánem č. 2647/9/2010 a nově označené jako p.p.č.
654/211 ostatní plocha, zeleň o výměře 137 m2, do vlastnictví společnosti O.K.D.C. mont
s.r.o., IČ: 25385747, se sídlem Ostrava, Jih, Pavlovova 3059/40, za cenu  ve výši  180.000,-
Kč, za podmínky úhrady správního poplatku ve výši 500,- Kč a nákladů za vypracování
znaleckého posudku

0102/4
22

Prodej pozemku v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Kaminského

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

prodat pozemek parc.č. 69/2 - trvalý travní porost, o výměře 551 m2, v k.ú. Dubina u
Ostravy, v blízkosti ulice Kaminského, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy - svěřený
Městskému obvodu Ostrava - Jih, za účelem vybudování parkoviště pro motorová vozidla, p.
M. W., bytem Zkrácená 48, 700 30 Ostrava – Zábřeh,  za kupní cenu ve výši 855,- Kč/m2,
tedy celkem 471.105,- Kč, za podmínky úhrady nákladů na zpracování ZP a úhrady poplatku
za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

0103/4
23

Prodej pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Mňukova

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

prodat pozemek p.p.č. 458/63 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 143 m2  a
 pozemek  p.p.č. 458/69 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 135 m2, vzniklý oddělením dílu
a  a dílu b,  které byly sloučeny a nově označeny geometrickým plánem č. 2720-186/2010 ze
dne 26.1.2011, do vlastnictví  Ing. M. S., Ph.D., bytem Mňukova 14, Ostrava – Zábřeh, za
celkovou kupní cenu ve výši 104.830,- Kč, za podmínky úhrady správního  poplatku ve výši
500,- Kč a nákladů za vypracování znaleckého posudku

0104/4
24

Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Průkopnická

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

prodat část pozemku p.p.č. 654/26 ostatní plocha, zeleň o výměře 10 m2 v k.ú. Zábřeh nad
Odrou, odděleného geometrickým plánem č. 2717-160/2010  a sloučeného do pozemku st.p.č.
3439 zastavěná plocha a nádvoří o celkové výměře 221 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul.
Průkopnická, do vlastnictví BD Průkopnická 2220/22, družstvo, IČ: 25388070, se sídlem
Ostrava – Zábřeh, ulice Průkopnická 22, za cenu  ve výši  6.900,- Kč, za podmínky úhrady
správního poplatku ve výši 500,- Kč a nákladů za vypracování geometrického plánu a
znaleckého posudku

0105/4
25

Prodej pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Nad Úvozem

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

prodat pozemek p.p.č. 613/127 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1441 m2 v k. ú. Zábřeh
nad Odrou – ul. Nad Úvozem, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy - svěřený Městskému
obvodu Ostrava-Jih,  do SJM manželů Z. a D. D., bytem Výškovická 182, Ostrava - Výškovice,
za cenu  ve výši 500.000,- Kč, za podmínky úhrady správního poplatku ve výši 500,- Kč a
nákladů za vypracování znaleckého posudku

0106/4
26

Prodej pozemků v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Starobělská

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

prodat částí pozemků  v k.ú. Zábřeh nad Odrou, a to p.p.č. 125/1 zahrada o výměře 329 m2,

8 z 12



p.p.č. 126/2 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 85 m2, p.p.č. 126/8 ostatní plocha,
neplodná půda o výměře 6 m2 a p.p.č. 4478 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 409 m2 vše
v k.ú. Zábřeh nad Odrou,  oddělených a nově označených geometrickým plánem č.
2723-160/2010, do vlastnictví pana M. F., bytem Věšínova 27, Ostrava – Zábřeh, za cenu  ve
výši  654.910,- Kč, za podmínky úhrady správního poplatku ve výši 500,- Kč a nákladů za
vypracování znaleckého posudku a geometrického plánu

0107/4
28

Zveřejnění záměru na prodej pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. V Troskách

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

zveřejnit  záměr prodeje části pozemku p.p.č. 673/7 ostatní plocha, ostatní komunikace  o
výměře 68 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou – ul. V Troskách, za účelem sjednocení vlastnictví k
užívaným nemovitostem, za podmínky vydání předchozího souhlasu rady města

0108/4
29

Zveřejnění záměru na prodej pozemku v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. J. Matuška

Zastupitelstvo městského obvodu

vydává

záporné stanovisko se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc.č. 96/11 ostatní plocha –
ostatní komunikace o výměře 6464 m2, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy - svěřeného
Městskému obvodu Ostrava - Jih, v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. J. Matuška, za účelem
provozování parkoviště

žádá

zastupitelstvo města o rozhodnutí ve věci zveřejnění záměru prodeje dotčeného pozemku, ve
vlastnictví Statutárního města Ostravy - svěřeného Městskému obvodu Ostrava - Jih, v k.ú.
Dubina u Ostravy, ul. J. Matuška

0109/4
30

Zveřejnění záměru na prodej pozemku v k.ú. Výškovice u Ostravy, ul. Drůbeží

Zastupitelstvo městského obvodu

vydává

záporné stanovisko se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc.č. 822 zahrada o výměře
811 m2, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy - svěřeného Městskému obvodu Ostrava -
Jih, v k.ú. Výškovice u Ostravy, ul. Drůbeží, k rekreačním účelům

žádá

zastupitelstvo města o rozhodnutí ve věci zveřejnění záměru prodeje dotčeného pozemku, ve
vlastnictví Statutárního města Ostravy - svěřeného Městskému obvodu Ostrava - Jih, v k.ú.
Výškovice u Ostravy, ul. Drůbeží

0110/4
31

Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Průkopnická 4, Ostrava-Zábřeh

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o zveřejnění záměru prodeje domu č. p. 2089 na parc. č. st. 3434 na ulici Průkopnická č. or. 4
a pozemku parc. č. st.  3434 – zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 216 m² v k. ú. Zábřeh
nad Odrou, dle "Zásad prodeje domů, bytů ...." ze dne 26. 4. 2001, ve znění platném s
účinností od 1. 1. 2011

0111/4
32

Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Průkopnická 6, Ostrava-Zábřeh

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o zveřejnění záměru prodeje domu č. p. 2088 na parc. č. st. 3433 na ulici Průkopnická č. or. 6
a pozemku parc. č. st.  3433 – zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 215 m² v k. ú. Zábřeh
nad Odrou, dle "Zásad prodeje domů, bytů ...." ze dne 26. 4. 2001, ve znění platném s
účinností od 1. 1. 2011

9 z 12



0112/4
33

Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Patrice Lumumby 60, Ostrava-Zábřeh

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o zveřejnění záměru prodeje domu č. p. 2211 na parc. č. st. 3233 na ulici Patrice Lumumby č.
o. 60 a pozemku parc. č. st.  3233 – zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 215 m² v k. ú.
Zábřeh nad Odrou, dle "Zásad prodeje domů, bytů ...." ze dne 26. 4. 2001, ve znění platném s
účinností od 1. 1. 2011

0113/4
34

Doplnění a úplné znění zřizovacích listin příspěvkových organizací zřízených Statutárním
městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

doplnění a úplné znění zřizovacích listin Základní školy Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12,
příspěvkové organizace, Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100,
příspěvkové organizace a Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A,
příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

zmocňuje

starostu Městského obvodu Ostrava-Jih Mgr.Karla Sibinského a místostarostu Městského
obvodu Ostrava-Jih Bc. Radima Miklase k podpisu úplného znění zřizovacích listin Základní
školy Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvkové organizace,  Základní školy a mateřské
školy Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové organizace a Základní školy a mateřské
školy Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy.

0114/4
35

Vyřazení majetku Majetkové správy Ostrava - Jih

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

vyřazení majetku, svěřeného Majetkové správě Ostrava-Jih pro výkon činností technické
správy, dle důvodové zprávy

0115/4
36

Prominutí poplatku z prodlení

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

neprominout poplatek z prodlení panu Ing. A. G., za byt č. , na ul. Jubilejní 74, Ostrava-
Hrabůvka, ve výši 72 305 Kč,

dle důvodové zprávy

0116/4
37

Návrh na úpravu Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

úpravy a doplnění Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih dle
předloženého návrhu s účinností od 11. 3. 2011.

0117/4
38

Návrh na úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

úpravy a doplnění Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih dle
předloženého návrhu s účinností od 11. 3. 2011.

0118/4
39

Informace o činnosti rady a starosty městského obvodu

Zastupitelstvo městského obvodu

10 z 12



bere na vědomí

informace o činnosti rady a starosty městského obvodu od 2. zasedání Zastupitelstva
městského obvodu Ostrava-Jih, konaného dne 16. 12. 2010

0119/4
OR

Informace kontrolního výboru

Zastupitelstvo městského obvodu

bere na vědomí

informaci Ing. Stejskala o činnosti kontrolního výboru

schvaluje

plán práce kontrolního výboru pro rok 2011

11 z 12



12 z 12


